
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area servizi studenti e post lauream 

Segreteria Post Lauream  

 

D.R. - Rep. n. 1031/2022  

Prot. n.  91261 del 29.07.2022 

 

 

 

BANDO DI AMMISSIONE  

AI MASTER DI I E II LIVELLO 
A.A. 2022-23 

RETTIFICA 

IL RETTORE 

VISTO il D.M. 509/1999, in particolare gli artt.3 e 7; 

VISTO il D.M. n. 270/2004, in particolare gli artt. 3 e 7; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila, emanato con D.R.n.36 del 20/02/2017 

Prot.n. 5293; 

VISTO il Regolamento didattico di Ateneo, adottato con D.R. 2114/2012 del 18/09/2012, 

modificato con D.R. 438/2016 del 08/04/2016, modificato con D.R. 777/2018 del 

17/07/2018 (modifica allegato 2 – elenco corsi di studio), modificato con D.R. 896/2019 del 

02/09/2019 (modifica allegato 2 – elenco corsi di studio), modificato con D.R. 821/2020 del 

31/08/2020 (modifica allegato 2 – elenco corsi di studio); 

VISTO il Regolamento Master e Corsi di Perfezionamento dell’Università degli Studi dell’Aquila, 

emanato con D.R. n. 1292 – 2006 del 29.05.2006, modificato con D.R. n. 889 - 2007 del 

23.03.2007, modificato con D.R. n. 1033 – 2013 del 10.07.2013, modificato con D.R. n. 416 

– 2017 del 27.06.2017 e modificato con D.R. n. 974 – 2019 del 26/09/2019; 

PRESO ATTO delle delibere dei Consigli di Dipartimento: 

 DICEAA del 09.03.2022 

 DIIIE del 13.04.2022 e 17.05.2022 

 DISCAB del 21.04.2022 

 DSIM del 13.04.2022 e 27.04.2022 

 MESVA del 21.04.2022 
e le schede didattiche allegate alle rispettive delibere, contenenti le proposte dei corsi, 



 2 

che ne costituiscono parte integrante; 

VISTO il parere il parere favorevole espresso dal Nucleo di Valutazione nelle sedute del 17 giugno 2022 

e del 21.06.2022; 

VISTO  il parere favorevole espresso dal Senato Accademico nella seduta del 28.06.2022; 

VISTA  la delibera di approvazione del Consiglio di Amministrazione assunta nella seduta del 

29.06.2022; 

VISTE le schede informative dei master di I e di II livello pubblicate sul sito web di Ateneo; 

VISTO  Il D.R. Rep. N. 999/2022 Prot. 81258 del 19.07.2022 relativo al Bando di ammissione ai 

Master di I e II livello, a. a. 2022-2023 

RISCONTRATO  che per mero errore di trascrizione, il Master di I livello in Tecnologie 3D per i beni culturali 

era stato riportato nel precedente bando D.R. Rep. N. 999/2022 Prot. 81258 del 19.07.2022 

come master di II livello;  

RISCONTRATO che per mero errore materiale, per il Master di II Livello in Radiologia interventistica 

muscoloscheletrica non è stato riportato tra i requisiti di ammissione il Diploma di 

specializzazione in Radiodiagnostica o titolo equipollente 

 

DECRETA 

 

1. Il Master in Tecnologie 3D per i beni culturali è di I livello; 

2. Per il Master di II Livello in Radiologia interventistica muscoloscheletrica, tra i requisiti di ammissione - oltre alla 

Laurea in Medicina e Chirurgia (VO, LS o LM) - è richiesto il Diploma di specializzazione in Radiodiagnostica o 

titolo equipollente. 

 

 

 

L’Aquila,  29.07.2022 

 

 IL RETTORE 

 Prof. Edoardo Alesse 
  F.TO Edoardo Alesse 

Data di pubblicazione: 1° agosto 2022 

Data di ritiro: 31 gennaio 2023 

 

 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinché resti 

fruibile dai software di ausilio in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il Documento originale con la firma autografa è a disposizione presso 

gli uffici della struttura competente.  

 


